
Kapitola I. 
Uspořádání světa po skončení studené války 
Konec bipolárnosti 
Degradace Ruska v 90. letech, ani USA však 

nezůstávají supervelmocí 
Vznik mnoha světových center jako objektivní realita 
Charakter současné multipolárnosti 

Kapitola II. 
Kořeny a „odnože" doktríny unilateralismu 
Svědectví bývalého viceprezidenta USA 
Američtí neokonzervativci a idea globální hegemonie 
Export demokracie 
Proti muslimskému světu 
Islámský extremismus a jeho příčiny 
Může být terorismus ospravedlnitelný? 
USA versus OSN 

Kapitola III. 
Slepé uličky unipolárního použití síly 
Fiasko se zdůvodněním intervence 
Okupace Iráku: očekávání a skutečnost 
A jak v iráckém Kurdistánu? 
Odejít a přitom zůstat? 
Zapomněli na Afghánistán 

Kapitola IV. 
Střet civilizací, nebo krize jejich dialogu? 
Komu slouží Huntingtonova teorie 
Nové ideologické rozdělení světa? 
Dialog musí ovlivňovat politiku 



Kapitola V. 
Nesnadný návrat Ruska mezi přední světové velmoci 
Politická stabilita a její budoucnost za vlády „tandemu" 
Překonání oligarchického kapitalismu 
Státní účast v reálné ekonomice 
Požadavek doby - inovace 
Pozornost drobnému podnikání 
Vysoké ceny surovin - úspěchy a chybné předpoklady 
Vliv světové hospodářské krize 
Sociálně orientovaná ekonomika 
Demokracie, nebo diktatura 

Kapitola VI. 
Oblast energetiky: spolupráce, nebo konfrontace 
Zásady ruské energetické politiky 
Přelomový rok 2006 
Pravá cena obvinění 
Boj o potrubí 
Vůbec ne slabá pozice 

Kapitola VII. 
Zahraničněpolitická strategie USA: pohled z Moskvy 
Evropské reálie 
Dva úkoly americké protiraketové obrany v Evropě 
Cíle rozšiřování NATO 
Příčiny operace „Kosovo" 
Asijské reálie 
SNS - zóna amerických zájmů? 
V srpnu 2008 

Kapitola VIII. 
Hodnoty, které nelze ztratit 
Jaderné nebezpečí: Írán a KLDR 
Můžeme si dovolit podceňovat kontrolu zbrojení? 
Podmínky urovnání na Blízkém východě 


